Veranstalter:

STIFTUNG COLL=GIUM
Vh‘. SRR :; FOLONICUM

ARC! Hl\

Partner:

peuTscHEs UM ZI P i
Interdisziplinare

POLEN
INSTITUT

LCB-Sdliren

EUROPA-UNIVERSITAT

}:,: VIADRINA
ol I FRANKFURT {ODER}

Polenstudien

Literaturtibersetzung im deutsch-
polnischen Kulturdialog

SOersig
oL o u LODZKI
e 25 e - T. R6zewicz im Wechselspiel
der Kulturen
3 «ea -
iR
gt Workshop
6.-9. Juni 2018

Gefordert von:

o R0 R <.?

© Foto: Adam Czerneriko

Robert Bosch Stiftung

®
—] Sparkasse

Oder-Spree




18:30

8:30-9:30
9:30-10:30
10:00-12.30
11:00-12:30

12:30-14:00

14:00-17:00

17:00-19:00
19:00

Programm

6. Juni 2018
Peter Lachmann: Moje pojednanie. R6zewicz i Niemcy.

Filmabend und ein anschlieBendes Gespriach mit Peter
Lachmann und Maria De¢bicz

Collegium Polonicum — Kleine Aula

7. Juni. 2018
Friihstiick (Europa-Bar)
BegriiBung der Teilnehmerlnnen (Raum 20)
Vorbereitung der Ausstellung (Raum 20)

Beratungsgespriach der Dozenten (Raum 19)

Mittagspause
Prisentation der Ausstellung (Raum 20)

Stadtfiihrung (Treffpunkt: Foyer Collegium Polonicum)
Abendessen / Grill (Europa-Bar)

8. Juni 2018
8:30-9:30  Friihstiick (Europa-Bar)
9:30-12:30  Korrespondenz des Dichters mit seinem Ubersetzer, Karl
Dedecius — Ubersetzungsanalyse (Raum 20)
ca. 11.00 Kaffeepause
12.30-14.00  Mittagspause (Europa-Bar)
14.00-18.00  Workshop mit den Karl Dedecius-Preistridgerinnen:
Eliza Borg und Lisa Palmes (Raum 19 und 20)
18.00-19.00  Abendessen (Europa-Bar)
19.30 Podiumsgespriach mit den Karl Dedecius-Preistragerinnen —
Stadtbibliothek, Lindenstrafle 7, 15230 Frankfurt (Oder)
9. Juni 2018
8:30-9:30  Friihstiick (Europa-Bar)
9.30-11.00 Zusammenfassung (Raum 20)



