Veranstalter:























Gefördert von:





© Foto: Adam Czerneńko



Literaturübersetzung im deutschpolnischen Kulturdialog – T. Różewicz im Wechselspiel der Kulturen

Workshop

6.-9. Juni 2018

Programm

6. Juni 2018		8. Juni 2018	
18:30	Peter Lachmann: Moje pojednanie. Różewicz i Niemcy.	8:30-9:30	Frühstück (Europa-Bar)
	Filmabend und ein anschließendes Gespräch mit Peter Lachmann und Maria Dębicz	9:30-12:30	Korrespondenz des Dichters mit seinem Übersetzer, Karl Dedecius – Übersetzungsanalyse (Raum 20)
	Collegium Polonicum – Kleine Aula	ca. 11.00	Kaffeepause
		12.30-14.00	Mittagspause (Europa-Bar)
	7. Juni. 2018	14.00-18.00	Workshop mit den Karl Dedecius-Preisträgerinnen: Eliza Borg und Lisa Palmes (Raum 19 und 20)
8:30-9:30	Frühstück (Europa-Bar)	18.00-19.00	Abendessen (Europa-Bar)
9:30-10:30	Begrüßung der TeilnehmerInnen (Raum 20)	19.30	Podiumsgespräch mit den Karl Dedecius-Preisträgerinnen – Stadtbibliothek, Lindenstraße 7, 15230 Frankfurt (Oder)
10:00-12.30	Vorbereitung der Ausstellung (Raum 20)		
11:00-12:30	Beratungsgespräch der Dozenten (Raum 19)		
12:30-14:00	Mittagspause		9. Juni 2018
14:00-17:00	Präsentation der Ausstellung (Raum 20)	8:30-9:30	Frühstück (Europa-Bar)
17:00-19:00	Stadtführung (Treffpunkt: Foyer Collegium Polonicum)	9.30-11.00	Zusammenfassung (Raum 20)
19:00	Abendessen / Grill (Europa-Bar)		